Klement je ljubil dečke, dečki so pa ljubili tudi njega; če so ga srečali, so se mu pridružili in ga spremljali domu. Poučeval jih je v temeljnih resnicah sv. vere ter jih pripravljal na prvo sv. obhajilo. Starišem je prigovarjal, naj otroke versko odgojujejo. In ker mu je bilo težko, da takrat na Dunaju ni bilo zavodov, v katerih bi se dečki katoliško odgojevali, zato je pridobil Adama Müller in Friderika pl. Klinkowström, da sta se posvetila katoliški vzgoji in jima je pomagal pri tem. Za dekleta, ki so se odgojevala pri uršulinkah, je skrbel očetovsko.

Pa tudi telesnih potreb bližnjega ni zanemarjal. Skrbel je za ubožee, zlasti za take, ki so bili poprej v

ac Dei legisque eius iamdiu oblitos in eius gratiam semper fere reconciliaret. Ita plurimas, ex ipsis inferni faucibus animas eruptas, salvas praestitit.

Vicem illorum magno opere dolebat Clemens, qui extra catholicam Ecclesiam degunt; cumque sciret, tales quoque homines, concionum suarum adductos fama, eis saepe interesse, eorum mentes ac voluntates trahere ad catholicam veritatem studiose conabatur. Numquam vero conviciis homines laedebat, sed proponebat catholicae religionis dignitatem atque decorem, dogmata declarabat, Sacraenta illustrabat: his rebus desiderio audientium animos accendebat, ut sese tam sanctae religioni addicerent. Nec, quibus suaserit, sunt pauci inventi: quippe fervore hominis invitabantur, ingenuitate quoque in Deum proximumque caritate aestuabat; simplicitatem et perspicuitatem mirabantur, qua coram doctis atque rudibus de abstrusis fidei mysteriis agebat; verebantur vitae sanctimoniam, quae e vultu, ex oculis, ex habitu elucebat. Itaque singulis fere hebdomadis erat aliquis, magni etiam nominis ac doctrinae vir, qui aut ex haeresi fidem catholicam profiteretur aut hebraeus baptismum exposceret.

Pueros Clemens diligebat ab iisque diligebatur: qui, si quando obvium habebant, viae se addebant comites domumque usque prosequabantur eum. Ipse fidei rudimenta eos docebat, eorum animum conformabat ad sanctam synaxim primum excipiendam; apud parentes instabat, ut pie liberos instituerent. Cumque moleste ferret, quod per id tempus Vindobonae ephebea non exstant, in quibus catholice adolescentes instituerentur, Adamo Müller ac deinceps Friderico de Klinkowström fuit auctor, ut darent huic negotio operam eisque, in eo transigendo, auxilio fuit. Puellae vero, quae ab Ursulinis educabantur, paternae ei curae fuerunt.

vergessen hatten, wieder gewonnen wurden. Auf diese Weise hat er dem Höllenschlund selbst viele Seelen entrissen und diese gerettet.